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Sammanfattning 
År 2025 är ett mellanvalsår vilket innebär att det inte har förekommit några 
planerade val eller omröstningar i kommunen. Val till riksdag, region- och 
kommunfullmäktige (RKR-val) genomförs vart fjärde år, och därav har 
valnämnden under 2025 arbetat med att planera genomförandet av RKR-
val i september 2026 med 18 dagars förtidsröstning. 

Valnämndens förvaltningsorganisation har under året löpande arbetat med 
administration av valnämndsärenden, valrelaterade utredningar samt 
utvecklings- och säkerhetsfrågor. Bemanningen har under 2025 bestått av 
en valchef och två valsamordnare. Valkansliet har fortfarande sin fysiska 
hemvist i Stadshuset, men planerar flytt till Rådhuset i början av 2026. 
Kostnaden för ett upprättat valkansli 2025 har reglerats genom en 
överenskommelse mellan stadskontoret och valnämnden via ett SLA som 
sträcker sig över perioden 2023–2025. Valnämnden har under året ingått 
en ny överenskommelse med stadskontoret för ett upprättat valkansli för 
perioden 2026–2027. I enlighet med den nya överenskommelsen har 
valnämndens valkansli under 2025 rekryterat fem valassistenter som 
påbörjar sin tjänstgöring i januari 2026. 

För att upprätthålla en god valkompetens och planera efter digitalisering 
och förändringar i vallag har valkansliet under 2025 deltagit i lokala, 
regionala och nationella valadministrativa nätverksträffar samt i 
valmyndighetens referensgrupper. Valkansliet har tagit emot studiebesök 
från Karlskrona, Jönköping, Huddinge och tillsammans med valnämnden 
genomfört en studieresa till Köpenhamns valadministration i samband med 
Danmarks regions- och kommunalval. 

Valnämnden har under 2024–2025 undersökt kompletterande lagerlokaler 
som rymmer den ökade volym av valmaterial som ska hanteras i samband 
med RKR-val 2026. En ny lokal har identifierats inom Malmö stads 
lokalbestånd, och efter genomförd säkerhetsanalys har ett avtal 
undertecknats med Stadsfastigheter med tillträdesdatum i januari 2026. 

Valnämnden har under året upphandlat ett valadministrativt system för 
perioden 2025–2027 samt ett digitalt personalhanteringssystem för 
hantering av förtidsröstning. 

Valnämndens valorganisation har under 2025 arbetat med att slutföra en 
valgeografisk utredning. Utredningen har genomförts i nära samarbete med 
stadsbyggnadskontoret och resulterade i att en utökning av ett nytt 
valdistrikt beslutades i valnämnd, kommunfullmäktige och slutligen 
fastställdes av Länsstyrelsen. 

Valnämnden har under 2025 påbörjat identifiering och 
tillgänglighetsbesiktning av röstmottagningslokaler inför RKR-val 2026. 

Extraval har inte kunnat uteslutas under 2025 varpå en beredskap har 
upprätthållits under hela året. 

Den totala budgetavvikelsen för valnämnden år 2025 är 259 000 kronor. 
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Utveckling av verksamheten 
Med anledning av Malmö stads ökande befolkning och nybyggnation har 
valnämnden genomfört en översyn av antalet valdistrikt inför RKR-valet 
2026. Efter beslut 2025 har kommunens antal valdistrikt utökats med ett 
nytt inför RKR-val 2026. Förändringen innebär förändringar i 
valadministrationen kring vallokaler, ökat behov av rekrytering av 
röstmottagare, transport och lagerytor samt inköp av nytt valmaterial. 

Valnämnden har under året utökat sitt lagerutrymme genom att teckna avtal 
för en kompletterande lagerlokal. Med större lagerytor och nya redskap och 
organisation av valmaterialshanteringen (lagerhållning, packning, transport) 
förväntas effektiviteten och arbetsmiljön förbättras under valåret 2026. 

Valnämndens valkansli har under 2025 rekryterat fem valassistenter som 
påbörjar sin tjänstgöring i januari 2026. 

I samarbete med stadskontorets upphandlingsenhet har valnämnden 
genomfört en upphandling av ett valadministrativt system som sträcker sig 
över perioden 2025–2027. Även tillgång till ett digitalt 
personalhanteringssystem för hantering av förtidsröstning har införskaffats. 

Under 2025 har valnämnden tillsammans med valmyndigheten genomfört 
användartest på röstmottagare inför den digitalisering/modernisering av 
förtidsröstningen inför RKR-val 2026, som beslutats på nationell nivå. 
Valnämnden har också anmält Malmö som pilotkommun för införande av 
digital röstlängd 2026. 

Valnämnden arbetade under EU-valet 2024 efter en ny tillgänglighetsplan 
för att säkerställa tillgänglighet ur ett fysiskt, kognitivt, psykosocialt, 
informativt och kommunikativt perspektiv. Under 2025 har valnämnden 
utvärderat sitt tillgänglighetsarbete, och kommer inför RKR-val 2026 att 
uppdatera sin tillgänglighetsplan för att mer systematiskt inkludera 
samarbete med brukarorganisationer och med flertalet av kommunens 
förvaltningar. Valnämnden kan på så vis stärka hela stadens 
utvecklingskraft i en valkontext då tillgänglighet särskilt tenderar få stor 
uppmärksamhet. 

Valnämnden gör vidare bedömningen att det behövs ett fortsatt ökat fokus 
på trygghets- och säkerhetsfrågor i samband med röstmottagningen vid 
förtidsröstningen och i vallokalerna. Under 2026 väntas säkerhetsläget vara 
fortsatt utmanande. Samarbete med stadens enhet för säkerhet och 
beredskap bygger vidare på tidigare erfarenheter och utifrån nya 
riskanalyser. Valkansliet har under perioden ett fortsatt samarbete med 
Lunds kommun och Helsingborgs stad kring säkerhetsarbete genom att 
skapa ett gemensamt beredskapslager, och inlett ett nätverksarbete med 
samtliga skånska kommuner. 
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Uppföljning av arbetet med 
prioriteringar 
Valnämnden har under 2025 prioriterat planering av ett demokratiskt, 
tryggt, tillgängligt och rättssäkert RKR-val 2026. 

I planeringsarbetet har valnämnden prioriterat säkerhetsfrågor, anpassning 
efter nya förutsättningar med nytillkomna valdistrikt och digitaliseringskrav, 
upphandling av valadministrativt system, tillgänglighetsfrågor, rekrytering av 
nya valassistenter till valkansliet samt förberedelser för rekrytering och 
utbildning av röstmottagare till RKR-valet 2026. Därutöver har valnämnden 
haft en löpande samverkan med relevanta förvaltningar, kommunnätverk, 
länsstyrelsen och valmyndigheten. 
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Utvecklingsarbete för att stärka det 
systematiska arbetet med mänskliga 
rättigheter 
Valnämndens ansvar är att genomföra periodiska, fria och rättvisa allmänna 
val för malmöborna. Valnämnden har under 2025 arbetat med att planera 
ett tryggt och tillgängligt val för alla malmöbor. Samverkan med relevanta 
aktörer (myndigheter, kommuner, förvaltningar och föreningar) har inletts 
kring ökad tillgänglighet, en särskild tillgänglighetsplan inför RKR-val 2026 
är under utveckling, nya tillgängliga röstmottagningsställen har identifierats 
och nya tillgänglighetsredskap och tjänster har förberetts. 

Valnämnden planerar ambulerande röstmottagning på ett utökat antal 
institutioner, boenden, mötesplatser mm. inför RKR-valet 2026. 

Valkansliets personal har medverkat i projektet Spegla Malmö för att öka 
kunskapen och bredda perspektiven kring mångfald och inkludering. 
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Uppföljning och bedömning av 
bidragen till kommunfullmäktigemålen 
Målområde - En grön stad som leder 
klimatomställningen 

Kommunfullmäktigemål - Malmö är en föregångare när 
det gäller minskade utsläpp av växthusgaser och är en 
klimatneutral stad 2030 
Uppföljning av bidrag till kommunfullmäktigemålet 

Indikatorer: 

• Uppföljning av valdistriktens storlek och uppfyllande av vallag och 
länsstyrelsens rekommendationer. 

• Uppföljning av leverantörsavtal – inkluderade miljökrav. 
• Återanvändning av befintligt valmaterial. 

Hur har det gått?  
Valnämnden har genomfört en valgeografisk utredning 2024–2025 som 
resulterar i en utökning av ett nytt valdistrikt inför RKR-val 2026. 
Valdistriktens storlek ska vara i enlighet med vallagen, och dess vallokal 
ska vara placerad så att väljare kan nå dessa till fots eller med cykel. 

Under 2025 har valnämnden tecknat leverantörsavtal för transport av 
valmaterial. 

Valkansliet har skapat en uppdaterad inventarielista för att undvika extra 
beställningar av nytt valmaterial. Inventeringar av material från föregående 
val har bidragit till att beställningar av nytt material har kunnat undvikas i 
hög grad. 

Varför blev det så? 
Valnämnden har genomfört en gedigen utredning i samarbete med 
stadsbyggnadskontoret, och länsstyrelsen som resulterar i en utökning av 
ett nytt valdistrikt. Det ökade antalet valdistrikt är en förändring för att 
uppfylla vallag och länsstyrelsens rekommendationer i takt med Malmös 
befolkningsökning och nybyggnation i särskilda områden. 

Valkansliet har noga inventerat befintligt valmaterial för att kunna 
återanvändas innan någon beställning görs inför RKR-val 2026. 

Valnämnden har gjort överenskommelser med andra förvaltningar i 
kommunen om att tillvarata ca 50 st. avställda datorer för användning vid 
röstmottagning under RKR-valets förtidsröstning. 

Valnämnden har inför RKR-val 2026 tecknat ett leverantörsavtal för 
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transport av valmaterial. 

Hur påverkar det arbetet med bidragen? 
Valnämndens förberedande arbete ska ge goda förutsättningar för att RKR-
val 2026 ska kunna genomföras med så liten miljöpåverkan som möjligt. 

Valnämnden följer noga befolkningsutvecklingen, och utökat antal valdistrikt 
beräknas kunna efterleva vallagen och länsstyrelsens rekommendationer 
under RKR-val 2026. 

Valnämndens inventering av valmaterial kommer att innebära att nytt 
material endast ska beställas då befintligt valmaterial har bedömts som 
uttjänt. Valmaterial ska omhändertagas noga även efter genomfört RKR-val 
2026 för att kunna återanvändas vid framtida val. Malmö stads avställda 
datorer kan komma till användning under RKR-valet 2026, och valnämnden 
behöver på så sätt inte införskaffa nya datorer. 

Bedömning av bidrag till kommunfullmäktigemålet för året 

 Uppnåtts 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet för 2025 har 
uppnåtts. 

Bedömningen baseras på uppföljning av valnämndens indikatorer. 

Bedömning av förväntad förflyttning för mandatperioden 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet förväntas leda till 
önskad förflyttning i riktning mot kommunfullmäktigemålet för 
mandatperioden. 

Bedömningen baseras på uppföljning av valnämndens indikatorer. 

  

Kommunfullmäktigemål - Malmö stad arbetar för en 
långsiktigt hållbar elförsörjning samt ökad 
energieffektivisering 
Uppföljning av bidrag till kommunfullmäktigemålet 

Indikator: 

Elförbrukning i lagerlokal 

Hur har det gått?  
Valnämnden hyr lokal av Stadsfastigheter som i enlighet med 
kommunfullmäktigemålen arbetar med att sänka energiförbrukningen i alla 
sina fastigheter. I den fastighet som valnämnden hyr lokal i har ny 
installation av solenergi genomförts under 2024 just för detta ändamål, men 
eftersom valnämndens lokal endast är en del av Stadsfastigheters fastighet 
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har teknikförvaltaren inte någon undermätare som kan visa 
energianvändning i valnämndens specifika lokal. Däremot kan 
Serviceförvaltningen ta fram energianvändningen i hela fastigheten per m2, 
vilket dock inte ger ett korrekt mått för valnämndens enskilda lokal. Utifrån 
behov av större förvaringsyta har valnämnden tecknat avtal om en 
kompletterande lagerlokal. Detta innebär att valnämndens totala 
elförbrukning kommer att öka under 2026, dock utan att påverka stadens 
totala elförbrukning eftersom lokalen sedan tidigare ingår i stadens egna 
lokalbestånd. 

Valkansliet och Stadsfastigheter har en dialog huruvida en ”slavmätare” kan 
monteras i valnämndens lokal för att mer exakt mäta elförbrukningen. 

Varför blev det så? 
Liksom valnämnden strävar Stadsfastigheter efter en långsiktigt hållbar 
elförsörjning i sitt lokalbestånd. Det faktum att valnämnden har flyttat till 
stadens egna lokaler bedöms vara ett steg i riktning mot en långsiktig 
hållbar elförsörjning, även om det förekommer tekniska svårigheter att följa 
upp energiförbrukning specifikt i valnämndens lokaler. 

Hur påverkar det arbetet med bidragen? 
Tekniska svårigheter påverkar valnämndens möjlighet att följa upp 
energiförbrukning, snarare än valnämndens faktiska energieffektivisering. 

  

Bedömning av bidrag till kommunfullmäktigemålet för året 

 Delvis uppnåtts 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet för 2025 har 
delvis uppnåtts. 

Bedömningen baseras på att valnämndens lagerytor har flyttats till Malmö 
stads egna lokaler i vilka det pågår ett aktivt arbete för att sänka 
energiförbrukningen. Tekniska svårigheter påverkar dock valnämndens 
möjlighet att följa upp sin specifika energiförbrukning i fastigheten och kan 
därmed inte mäta någon eventuellt uppfylld energieffektivisering. 

Bedömning av förväntad förflyttning för mandatperioden 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet förväntas delvis 
leda till önskad förflyttning i riktning mot kommunfullmäktigemålet för 
mandatperioden. 

Bedömningen baseras på att valnämndens lagerytor under mandatperioden 
har flyttats till Malmö stads egna lokaler i vilka det pågår ett aktivt arbete för 
att sänka energiförbrukningen. Tekniska svårigheter hindrar dock 
valnämndens möjlighet att följa upp sin specifika energiförbrukning i 
fastigheten varpå den eventuella energieffektiviseringen inte kan mätas. 
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Målområde - En god organisation 

Kommunfullmäktigemål - Malmö stad ger en god och 
likvärdig service 
Uppföljning av bidrag till kommunfullmäktigemålet 

Indikatorer: 

• Antal tillgänglighetskontrollerade nya vallokaler. 
• Inkomna synpunkter kring tillgänglighet i de nya vallokalerna. 
• Inkomna synpunkter och rapporterade incidenter med anledning av 

upplevd dålig service från röstmottagare/valadministration. 

Hur har det gått?  
Tillgänglighet i samband med val är nödvändigt för att alla malmöbor ska 
ges god och likvärdig service samt möjlighet att utkräva sina demokratiska 
rättigheter. Under perioden har valnämnden och valkansliet utbildats i 
informationstillgänglighet för att ge goda förutsättningar för att genomföra 
val med god och likvärdig service för alla malmöbor. 

Valnämnden har under perioden enligt planering beslutat om att utöka 
antalet valdistrikt. Beslutet bidrar till att minska malmöbornas geografiska 
avstånd till vallokaler samt minskning av köer i anslutning till dessa. 

Valnämndens permanenta valorganisation har genom upprättat SLA med 
stadskontoret getts goda förutsättningar för att inför kommande val 
rekrytera valassistenter och röstmottagare som ska ges relevant 
kompetens för att utföra sina uppdrag korrekt och rättssäkert gentemot 
malmöborna. 

Under 2025 har inget val genomförts och därmed finns inga inkomna 
synpunkter eller rapporterade incidenter under perioden. Nya vallokaler 
inför RKR-val 2026 har identifierats och tillgänglighetskontroller har 
påbörjats under hösten 2025. 

Under 2025 har valnämndens valkansli hanterat inkomna synpunkter från 
vallåret 2024 samt tagit emot malmöbors synpunkter kring bemötande och 
tillgänglighet i samband med val. 

Varför blev det så? 
Det är främst i samband med genomförande av val som valnämnden aktivt 
kan bidra till en god och likvärdig service för malmöborna. Under 2025 har 
valnämnden inte genomfört något val. 

Hur påverkar det arbetet med bidragen? 
Valnämndens planering och förberedelser under perioden innebär att det 
finns goda förutsättningar till god och likvärdig service för malmöborna i 
samband med RKR-val 2026. 
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Bedömning av bidrag till kommunfullmäktigemålet för året 

 Uppnåtts 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet för 2025 har 
uppnåtts. 

Bedömningen baseras på valnämndens indikatorer. 

Bedömning av förväntad förflyttning för mandatperioden 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet förväntas leda till 
önskad förflyttning i riktning mot kommunfullmäktigemålet för 
mandatperioden. 

Bedömningen baseras på valnämndens indikatorer. 
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Ekonomisk utveckling under året 
Budgetavvikelse 
Driftbudget 
Tkr Utfall Prognos DR Förändring 

Nettokostnad -3 909 -3 918 9 

Kommunbidrag 4 168 4 168 0 

Resultat (budgetavvikelse) 259 250 9 

Orsaker till årets resultat 
Viktiga orsaker till årets resultat Utfall 

Överskott nämndens arvode 192 

Överskott övriga kostnader 66 

Intäkt 1 

Summa budgetavvikelser 259 

Förändringar jämfört med delårsrapport 
Viktiga förändringar jämfört med delårsrapport Utfall 

Nämndes arvode har blivit lägre än vad som beräknades i prognosen i 
DR 42 

Övriga kostnader 34 tkr högre än i prognosen -34 

Intäkt 1 

Summa förändringar 9 

Analys av avvikelse i förhållande till 
nämndens driftbudget 
Valnämnden redovisar ett överskott på 259 000 kr. 

Utav det totala överskottet kan 192 000 kr. förklaras av förändrade 
arvodesregler för nämnden, uppbokning av arvode i bokslutet 2024 för ett 
sammanträde som ställdes in, ett inställt sammanträde samt lägre uttag av 
arvode i samband med sammanträden än vad som beräknats i budget. 

Övriga kostnader visar på ett överskott på 66 000 kr. Valnämndens kostnad 
för ett upprättat valkansli regleras genom överenskommelse mellan 
stadskontoret och valnämnden via ett SLA som beslutades för perioden 
2023–2025. Kostnaden för SLA 2025 budgeterades 100 000 kr. för högt på 
helåret, då stadskontoret förväntades fakturera extra för förändrade 
kostnader för sociala avgifter, vilket inte har skett. I övrigt har nytt system 
för valadministration handlats upp, vilket bidragit till ökade kostnader med 
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13 000 kr, samt 21 000 kr. i kostnader för digital post tillkommit. 

Resultatet har blivit 9 000 kr. högre än vad som prognostiserades i 
samband med delårsrapporten per augusti. Nämndens arvode blev 
42 000 kr. lägre än vad som beräknades i augusti och övriga kostnader 
34 000 kr. högre. 

Nettokostnadsutveckling 
Tkr Utfall 2025 Utfall 2024 Förändring 

i % 

Intäkter 1 9 970 -100,0 

Kostnader -3 910 -22 502 -82,6 

Nettokostnad -3 909 -12 532 -68,8 

Analys av nettokostnadsutveckling 
Minskningen av valnämndens nettokostnad beror på att 2024 var ett EU-
valår. Under valår har nämnden ökade kostnader för genomförande av 
förtidsröstning och röstning på valdagen. År 2024 erhöll nämnden också 
statsbidrag för förtidsröstningen samt ett ökat kommunbidrag. 
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Förväntad utveckling kommande år 
År 2026 går valnämnden åter in i ett valår (RKR-val) med ökat behov av 
kommunbidrag. Under valår delas valnämndens verksamhetskostnader in 
under drift, förtidsval och valdag. Kostnader för normal drift samt kostnader 
i samband med valdagen ska täckas av kommunbidrag, medan 
kostnaderna för genomförandet av förtidsval ska täckas av ett statligt 
bidrag. 

Det faktum att 2027 är ett mellanvalsår, under vilket valnämnden inte 
planerar genomföra något val, påverkar i stor utsträckning valnämndens 
behov av kommunbidrag och kostnaderna beräknas ligga någorlunda i 
paritet med kostnaderna under föregående mellanvalsår 2025. I detta 
sammanhang bör det tilläggas att extraval inte kan uteslutas under 2027. 

Även 2028 är ett mellanvalsår. Däremot går valnämnden i sitt förberedande 
valår redan i maj/juni 2028 (inför EU-val maj/juni 2029) med ett ökat behov 
av kommunbidrag. Även under år 2028 bör det tilläggas att extraval inte 
kan uteslutas. 
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Resultaträkning 
Tkr Utfall Budget Avvikelse 

Bidrag 0 0 0 

Övriga intäkter 1 0 1 

Totala intäkter 1 0 1 

Lönekostnader -308 -440 132 

PO-Pålägg -90 -150 60 

Övriga personalkostnader 0 0 0 

Totala personalkostnader -398 -590 192 

Lokal- och markhyror -781 -781 0 

Övriga kostnader -2 731 -2 797 66 

Avskrivningar 0 0 0 

Totala övriga kostnader -3 512 -3 578 66 

Nettokostnad exkl. finansnetto -3 909 -4 168 259 

Kommunbidrag 4 168 4 168 0 

Finansiella intäkter 0 0 0 

Finansiella kostnader 0 0 0 

Resultat 259 0 259 

Nettokostnad -3 909 -4 168 259 
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Riktade statsbidrag och övriga bidrag 
Riktade statsbidrag 
RIKTADE STATSBIDRAG, 
benämning/ ändamål 

Ansvarig myndighet/ 
bidragsgivare Utfall (tkr) 

   

   

   

   

RIKTADE STATSBIDRAG Summa  

Övriga bidrag 
ÖVRIGA BIDRAG, benämning/ 
ändamål 

Ansvarig myndighet/ 
bidragsgivare Utfall (tkr) 

   

   

   

   

ÖVRIGA BIDRAG Summa  

Valnämnden har inte erhållit något riktat statsbidrag eller övrigt bidrag 
under 2025. 
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Sammanfattande redogörelse för 
uppföljning av privata utförare 
Nämndens uppföljning visar att alla privata utförare har följt avtalen. 
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